
   

          
 
Verwaltungshandbuch – Teil 1 
A-Rundschreiben 
  

 
                               veröffentlicht am: 14.04.2011 

 

Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik 

Fakultät für Verfahrens- und Systemtechnik 

 

 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Systemtechnik 
Technische Kybernetik  an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg in der Fassung 

vom 06.06.2007 

 
 
Aufgrund des Hochschulgesetz des Landes Sachsen-Anhalt vom 5. Mai 2004 (GVBl. LSA S. 
256), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung hochschulrechtlicher Vorschriften 
vom 16. Juli 2010 (GVBl. LSA S. 436) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
im Prüfungsplan bisher: 
 

7. Sem.

CP

CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL

Mathematik 1, 2 10 7 ÜS K 180 17

Mathematik 3, Stochastik 4 4 K 120 8

CP pro 

Einh.

25

CP

6. Sem.5. Sem.

Module

2. Sem.1. Sem. 4. Sem.3. Sem.

 

 

 

im Prüfungsplan neu: 
 
 

7. Sem.

CP

CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL CP LN PL

Mathematik I für Ingenieure 10 K120 10

Mathematik II für Ingenieure 7 4 K180 11

Stochastik für Ingenieure 4 K90 4

1. Sem. 4. Sem.3. Sem.

CP

6. Sem.5. Sem.

Module

2. Sem.
CP pro 

Einh.

25

 

 
 
 
 
 

ohne FME      Prüfungsordnungen 1.6 



   

 
 

Artikel II 

 
 

Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die ab Wintersemester 2010/2011 im 
Studiengang Systemtechnik Technische Kybernetik an  der Otto-von-Guericke-Universität 
immatrikuliert sind. 

 
Artikel III 

 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Otto-von-Guericke-Universität 
vom.20.10.2010. 

 
 

Magdeburg, 01.11.2010 
 
 

Prof. Dr. K. E. Pollmann 
Rektor 
der Otto-von-Guericke-Universität  

 

 


